[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.05.2019    № 19
д. Андег, НАО

О  внесении изменений в постановление
администрации МО «Андегский сельсовет»
НАО от 08.02.2017 года № 2 «Об утверждении
стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению
умерших на территории муниципального образования
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

В  соответствии с  расчетами  средней  стоимости  услуг  по  погребению  в  рамках  гарантированного  перечня, учитывая индекс  потребительский цен на 2019 год, Администрация   МО  «Андегский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, в соответствии с приложением 1.
2. Внести  изменения  в  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, в соответствии с приложением 2.
          3. Настоящее постановление вступает в  силу после его официального  опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения  возникшие с 1  марта 2019 года.
          4.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО  «Андегский  сельсовет» НАО                                            В.Ф. Абакумова

Приложение 1

к Постановлению Администрации

МО  «Андегский  сельсовет» НАО

        от 21.05.2019  № 19
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб)
	Качественные характеристики предоставляемых услуг по погребению

	1.
	Оформление документов необходимых для  погребения
	бесплатно
	Оформление всех необходимых для погребения документов, в том числе справки о смерти, свидетельства о смерти на основании медицинского свидетельства о смерти

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	11 500

	2.1.
	Предоставление гроба (изготовление)
	9 500
	Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериала или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов)

	2.2.
	Доставка гроба к дому
	2 000
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения (покрывало хлопчатобумажное, тапочки похоронные), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков) умершего (в пределах населенного пункта сельского поселения по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа)

	2.3.
	Предоставление и доставка к месту захоронения других предметов, необходимых для погребения
	бесплатно

	3.
	Перевозка тела (останков умершего) к месту захоронения
	10 000,0
	Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы похоронного дела (4 человека) из места, указанного заявителем при оформлении заказа,  погрузка в транспорт, не предусматривающий перевозку сопровождающих лиц,  перевозка тела (останков) на кладбище, перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения

	4.
	Погребение, в том числе:
	10 888,55

	4.1.
	Рытье могилы
	5 888,55
	Расчистка, разметка места, рытье могилы  (2,3*1.0*1.5 м) ручным способом

	4.2.
	Захоронение
	3 500
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма (0.3-0.5 м от поверхности земли)

	4.3.
	Установка стелы
	2 000
	Установка стелы, изготовленной из пиломатериалов

	Всего
	32 388,55

Приложение 2
к Постановлению Администрации

МО  «Андегский  сельсовет» НАО

        от 21.05.2019  №  19
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	N п/п
	Перечень услуг
	Качественные характеристики предоставляемых услуг по погребению
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление всех необходимых для погребения документов, в том числе справки о смерти, свидетельства о смерти на основании медицинского свидетельства о смерти
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1.
	Предоставление гроба
	Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериала или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов)
	9 500

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения (покрывало хлопчатобумажное, тапочки похоронные), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков) умершего (в пределах населенного пункта сельского поселения по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа
	3 000

	3.
	Облачение тела
	Ситцевая ткань, размер: 0,7 x 4,5 м
	500.0

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы похоронного дела (4 человека) из места, указанного заявителем при оформлении заказа,  погрузка в транспорт, не предусматривающий перевозку сопровождающих лиц,  перевозка тела (останков) на кладбище, перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения
	10 000

	5.
	Погребение

	5.1.
	Подготовка стандартной могилы
	Расчистка, разметка места, рытье могилы  (2,3*1.0*1.5 м) ручным способом
	5 888,55

	5.2.
	Захоронение
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма (0.3-0.5 м от поверхности земли), изготовление и установка регистрационной таблички (табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти)

	4 000

	                                                     ИТОГО
	32 388,55